

Recebemos de O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000460052
		Série: 1 Z

O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída 1 Nº: 000460052 Série: 1 Z Folha:1	
AV.VER.ADAO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 002695 Bairro LIBERDADE - NOVO HAMBURGO - RS - CEP 9334290			Chave de Acesso
Fone / Fax: (51) 33027400			43250776635689001407550010004600521000471928
Natureza da Operação			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
VENDA DE MERCADORIA		www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
Protocolo de Autorização de Uso			
243.250.227.287.148 29/07/2025 16:32:39			
Incrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ	
0860430936		76.635.689/0014-07	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
Nome / Razão Social JUSTI COM SERV DE MAQUINAS E PECAS LTDA			C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0013-50	Data da Emissão 29/07/2025
Endereço AV ANTONIO PANDOLFO, 000065		Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000	Data da Entrada / Saída
Município NOVA PRATA	Fone / Fax (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850055326	Hora da Saída
FATURA / DUPLICATA				
460.052/1	29/07/2025	2.571,37		

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos
2.437,48	292,49			2.507,13
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				64,24
				Valor Total da Nota
				2.571,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo
Endereço AVENIDA PELOTAS, 309		Município SAO LEOPOLDO	UF RS	Inscrição Estadual 1240256016
Quantidade 4	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido
				42,830000
				Peso Bruto
				42,830000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
1240041412	FLAP DISC RETO 4.1/2" G 40 (C.FIBRA)954	6805.30.90	151	5.102	PC	200,000	3,460	692,00	692,00	83,04	0,00	17,00 0,00
3078000050	MARRETA OITAVADA S/CABO 5,0KG VONDER	8205.20.00	051	5.102	PC	1,000	158,490	158,49	158,49	19,02	0,00	17,00 0,00
3079006000	MARTELO BORRACHA 60MM PRETO VONDER	4016.99.90	051	5.102	PC	2,000	16,100	32,20	32,20	3,86	0,00	17,00 0,00
3198012104	ESGUICHO PLAST 6 JATOS VONDER	8424.89.90	151	5.102	PC	2,000	22,980	45,96	45,96	5,52	1,49	17,00 3,25
3335141000	NIVEL AL.14" BASE MAGNET. 428875 STANLEY	9031.80.99	251	5.102	PC	2,000	44,340	88,68	88,68	10,64	0,00	17,00 0,00
3573105000	CH HEXALOBULAR 9PC T10-T50 LONGA CRV VD	8205.40.00	151	5.102	JG	1,000	42,430	42,43	42,43	5,09	2,21	17,00 5,20
3603632026	CH COMBINADA JG 6A32MM C/26PCS AC 954	8204.11.00	151	5.102	JG	1,000	250,480	250,48	250,48	30,06	13,02	17,00 5,20
3609060000	ALGARISMO DE ACO P/GRAV 6MM VD PLUS	8205.59.00	151	5.102	JG	2,000	64,770	129,54	129,54	15,54	6,74	17,00 5,20
4629002288	SERRA TICO-TICO BU2DCS-2C/2PCS STARRETT	8202.99.90	551	5.102	PC	8,000	20,050	160,40	160,40	19,25	0,00	17,00 0,00
4650450480	LAMINA SERRA CIRC VIDEA 450X30X48D VONDE	8202.31.00	151	5.102	PC	1,000	200,930	200,93	200,93	24,11	10,45	17,00 5,20
4675110224	LAMINA SERRA CIRC VIDEA 110X20X24D VOND	8202.31.00	151	5.102	PC	3,000	12,840	38,52	38,52	4,62	2,00	17,00 5,20
5310012030	BROCA ANULAR ENC. WELDON 12X30MM VONDER	8207.50.19	151	5.102	PC	2,000	97,930	195,86	195,86	23,50	10,18	17,00 5,20
6107403800	CX PLASTICA VD-4038 C/01 BAND VONDER	3926.90.90	051	5.102	PC	1,000	27,650	27,65	27,65	3,32	0,00	17,00 0,00
6108222000	ORGANIZADOR PLASTICO OPV 222 VONDER	3926.90.90	151	5.102	PC	1,000	67,470	67,47	67,47	8,10	6,58	17,00 9,75
6111350008	CAMARA DE AR 3,50 X 8 VONDER	4013.90.00	160	5.405	PC	5,000	13,930	69,65	0,00	0,00	6,79	0,00 9,75
6510002002	ALIC P/ABRACADEIRA RADIAL VONDER	8203.20.10	151	5.102	PC	1,000	27,940	27,94	27,94	3,35	1,45	17,00 5,20
6684110080	POLIA ALUM 1A- 80MM (S/FURO) VONDER	8483.50.10	051	5.102	PC	1,000	16,380	16,38	16,38	1,97	0,00	17,00 0,00
6684110090	POLIA ALUM 1A- 90MM (S/FURO) VONDER	8483.50.10	051	5.102	PC	1,000	20,240	20,24	20,24	2,43	0,00	17,00 0,00
6684120080	POLIA ALUM 2A- 80MM (S/FURO) VONDER	8483.50.10	051	5.102	PC	1,000	24,280	24,28	24,28	2,91	0,00	17,00 0,00
6684220110	POLIA ALUM 2B-110MM (S/FURO) VONDER	8483.50.10	051	5.102	PC	1,000	53,750	53,75	53,75	6,45	0,00	17,00 0,00
7019116000	CINTO ERGONOMICO LOMBAR TAM. GG VONDER	6307.90.90	151	5.102	PC	1,000	61,770	61,77	61,77	7,41	0,00	17,00 0,00
7432008001	ARAME MIG 0,8MM CARRETEL 1KG SEM GAS VD	7229.20.00	151	5.102	KG	3,000	34,170	102,51	102,51	12,30	3,33	17,00 3,25

Recebemos de O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000460052
		Série: 1 Z

O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída 1 Nº: 000460052 Série: 1 Z Folha: 2		
AV.VER.ADAO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 002695 Bairro LIBERDADE - NOVO HAMBURGO - RS - CEP 93334290			Chave de Acesso 43250776635689001407550010004600521000471928	
Fone / Fax: (51) 33027400			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
Natureza da Operação VENDA DE MERCADORIA			Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.287.148 29/07/2025 16:32:39	
Inscrição Estadual 0860430936	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ 76.635.689/0014-07	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
Nome / Razão Social JUSTI COM SERV DE MAQUINAS E PECAS LTDA				C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0013-50	Data da Emissão 29/07/2025
Endereço AV ANTONIO PANDOLFO, 000065		Bairro / Distrito BASALTO		CEP 95320000	Data da Entrada / Saída
Município NOVA PRATA	Fone / Fax (54) 32429300		UF RS	Inscrição Estadual 0850055326	Hora da Saída
FATURA / DUPLICATA					
460.052/1	29/07/2025	2.571,37			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos
2.437,48	292,49			2.507,13
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				64,24
				Valor Total da Nota
				2.571,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo
Endereço AVENIDA PELOTAS, 309		Município SAO LEOPOLDO	UF RS	Inscrição Estadual 1240256016
Quantidade 4	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido
				42,830000
				Peso Bruto
				42,830000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas
												ICMS I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS							
Informações Complementares							
END.ENTREGA: AV ANTONIO PANDOLFO 65 REV CIDADE: NOVA PRATA UF: RS VEND: ONIVALDO PEG 1882 T: 257 ICMS DIFERIDO NO VALOR DE R\$ 121.88 CFE ART.1-K, LIVRO III, RICMS/RS IMPOSTO RECOLHIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CFE. APENDICE II, DO RICMS/RS VI 000 VE60292 PG 100 L-352715 P-743633 B01 CONDICOES DE PGT.30/60 DDL ENTRADA 0,00 NAO HAVENDO OUTRAS NF's COM IGUAL COND.PGTO NO PERIODO 28/07 A 03/08 SEUS VCTOS SERAO: 28/08 27/09 COBRANCA : BANCO BRADESCO 2a VIA BOLETO BANCARIO DISPONIVEL NO SITE www.osten.com.br							
Reservado Ao Fisco							